
Fejet hajtottak az áldozatok emléke előtt
A magyar holokauszt az egész magyar nemzet, az összmagyarság tragédiája. Minden erőszakkal elhurcolttal keve-
sebben és kevesebbek lettünk, bárhogyan is számoljuk az áldozatokat, mert egy emberélet kiontása is sok – a holo-
kauszt áldozataira emlékeztek Tamásiban július 4-én. 

Az Eötvös és az Arany János utca 
kereszteződésében felállított em-
léktáblánál, a megemlékezés hely-
színén állt 1872-től 1951-ig a 
Tamási Izraelita Hitközség Zsina-
gógája, ahonnan 80 évvel ezelőtt, 
1944. július 4-én azokat a Tamási-
ban és környékén élő zsidó családo-
kat deportálták Auschwitzba, akik 
hiába voltak magyar állampolgársá-
gúak és magyar érzelműek, szárma-
zásuk miatt mégis politikai üldözés 
áldozataivá váltak. Az emlékün-
nepségen Nagy Istvánné, a Könnyü 
László Könyvtár Intézményegység 
vezetője mondott emlékbeszédet. 
„A Tolna megyei zsidóság társada-
lomból való végleges kirekesztése 
1944 márciusában kezdődött, ami-
kor elrendelték a megkülönböztető 
kanárisárga színű, hatágú csillag vi-
selését. Először csak titokban, má-
jusban már nyíltan összeszámlálták 
a zsidókat.  Április közepén a Ges-
tapo összeszedte Szekszárd 15 leg-
módosabb zsidó férfiúját és Pécs-
re, majd Mauthausenbe szállíttatta. 
Villámcsapásként érte a lakosságot 
a május elején hatályba lépő gettó-
rendelet, amelyet a források szerint 
Szekszárdon és Tamásiban viszony-
lag humánusan hajtottak végre. A 
helybeli csendőrség felügyelete alatt 
mindenki megválaszthatta kivel 
osztja meg lakását, megőrizhették 
ruháikat, élelmiszereiket, mi több, 
a tamási gettóba került szekszárdi-
ak még a varrógépüket is magukkal 
vihették. A Tamásiba szállított zsi-
dó tanító a nyári szünet hasznos el-
töltésére tervet készített diákjainak, 
mert úgy tűnt, nem haláltáborokba, 

hanem Kárpátalján vagy Galíciá-
ban létesített rezervátumokba ke-
rülnek, „ahol nekik jó soruk lesz”. 
Július első napjaiban vagonokba 
zsúfolták a Tolna megyei zsidó-
kat és nem keletre, hanem északra 
szállították. Július 9-én érkeztek az 
auschwitzi pályaudvarra, miközben 
a rámpán felállított német zene-
kar muzsikált. Dante a pokla szá-
mára nem találhatott volna ki en-
nél szörnyűbb díszletezést - írta 
egy túlélő. Tolna megyéből 4790 fő 
magyar zsidót deportáltak. Az em-
berfeletti megpróbáltatásokat csak 
néhány száz fiatal és középkorú nő, 
ritkábban férfi élte túl. Cser László, 
a tamási születésű jezsuita író, köl-
tő egyik írásában hiteles gyermek-
kori emlékeként képet kapunk a ta-

mási zsinagógáról is:  „Messze van, 
mint Makó Jeruzsálemtől, tartja a 
közmondás. Tamásiban Makót Je-
ruzsálemtől három utca választotta 
el. Nem nagy távolság! Makó Jó-
zsef takácsember volt. Gyakran áll-
tunk kerítéséhez és figyeltük, hogy 
a gáderes folyosón hogyan sodorja 
a kötelet. Jeruzsálem Ede papírke-
reskedésében is megfordultunk. Pa-
latáblát, irkát, tintát, üvegtollat vá-
sároltunk ott.  Jeruzsálem bácsi ősz 
hajú, kecskeszakállas, kedves zsidó 
ember volt. Szombaton lezárta az 
üzlet ajtaját és a zsinagógába ment. 
Gold Laci megígérte, hogy fel-
visz minket a templomuk erkélyére, 
hogy jobban láthassuk a zsidó hi-
tűek vallásos ténykedését.  Ez más-
fajta templom volt. Sehol orgona, 
sehol oltár, még gyóntatószék sem. 
A kántor nem öltözött miseruhába 
és ide még ministránsok sem kel-
letek. Kilencágú gyertyatartóból 

áradt a fény, másfajta stólát hasz-
náltak, mint a mi papunk. Orgona 
nélkül énekeltek. Nem latinul, nem 
magyarul, hanem héberül. A legkü-
lönösebb az volt, hogy csak férfiakat 
láttunk odalent. Azok pedig kis fe-
kete sapkát hordtak, olyasfélét, mint 
nálunk a püspök, ha bérmálni jön. 
Azon pirosból volt a kerek kalpag, 
ezeken itt feketéből. Jeruzsálem bá-
csi ott állt az emberek között. Kezé-
ben nagy könyvet tartott.” – hang-
zott el a beszédben. 
Tamásiból 1944. július 4-én 184 
személyt vittek el a Kossuth tér – 
Eötvös és Arany János utca által 
határolt gettóból Auschwitzba. Kö-
zülük csak 32-en élték túl a kon-
centrációs tábor borzalmait. 2004 
óta márványtábla emlékeztet a haj-
dani zsinagóga kerítésén a tragikus 
eseményre. A helyszínen virágokat 
és gyertyákat helyeztek el az áldo-
zatok emléke előtt tisztelegve. 

Különleges utazás a színek és 
formák világába

Megnyílt Hirvonen (Földe-
si) Margit „Színnel és lélekkel” 
című kiállítása a Tamási Galériá-
ban. 

	¬ 6. oldal
Életet mentett két önkéntes 
tűzoltó Tamásiban 

Egy idős férfi életét mentették 
meg kollégái a közelmúltban a 
városban. Borbély Zoltán és Ko-
csis László mindketten önkén-
tes tűzoltók, segítségükre volt 
munkatársuk, Orsós Tamás is. 
Nem estek pánikba, azonnal a 
bajba jutott segítségére siettek. 

	¬ 2. oldal
Három rockzenekar szórakoz-
tatta a közönséget

A rockzene kedvelőit várták jú-
lius elején a Túrmezei térre a 
művelődési központ munkatár-
sai, akik ezúttal három rockze-
nét játszó zenekart hívtak meg 
a városba. A nagy hőség ellené-
re is szép számmal látogattak ki 
érdeklődők, hogy meghallgas-
sák az együtteseket. 

	¬ 3. oldal
Közel félszáz gyerek edzett 
együtt a táborban

A Tamási Kosárlabda Sport 
Egyesület idén is megrendezte 
népszerű nyári táborát, melyre 
idén csaknem félszáz gyermek 
jelentkezett. 

	¬ 7. oldal

Hamarosan jubilál a város egyik kedvelt nyári programja, a Tamási Bográcsmestere Főzőverseny. Idén már 24. alkalommal izzottak fel a lán-
gok a bográcsok alatt, és készültek változatos ételek mind a zsűri asztalára, mind a baráti társaságok örömére. 			   4. oldal
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Az a jó étel, ami nincs túlgondolvaA tartalomból

Nagy Istvánné mondta el gondolatait



2									          							       2024. AUGUSZTUS

Életet mentett két önkéntes 
tűzoltó Tamásiban 

Egy idős férfi életét mentették meg kollégái a közel-
múltban a városban. Borbély Zoltán és Kocsis László 
mindketten önkéntes tűzoltók, segítségükre volt mun-
katársuk, Orsós Tamás is. 

Magyarországon évente mintegy 25 
000 ember esik a hirtelen szívhalál 
áldozatául. Az esetek 90%-ában a 
felkészületlenség és a félelem miatt 
meg sem próbálnak segíteni, és mire 
kiérnek a mentők, már késő. Pedig 
van egyszerű módszer – amivel a 
mentők kiérkezéséig biztosítható az 
életben maradás esélye. Csak a mell-
kas nyomásával, levegőbefújás nélkül 
is lehet életet menteni – hangsúlyoz-
za az Országos Mentőszolgálat Ala-
pítvány, amely minden évben felhívja 
a figyelmet az újraélesztéssel kapcso-
latos tudnivalók fontosságára. A leg-
többen ugyanis tanultak róla valamit 
vagy az iskolában, vagy az autóveze-
tés-tanfolyamon, de nem gondolnak 
arra, hogy éles helyzetben is szüksé-
günk lehet erre a tudásra. Hazánk-
ban átlagosan 70 ember esik a hir-
telen szívhalál áldozatául – naponta. 
Ijesztően nagy szám ez, amely mö-
gött valódi tragédiák állnak, sokszor 
fájóan fiatalon elvesztett családta-
gokkal. Nem véletlen, hogy az ala-
pítvány egyik legfontosabb célja a 
laikus újraélesztéssel kapcsolatos is-
meretek bővítése. A szakma és a la-
kosság összefogásával ugyanis élete-
ket menthetünk meg. Szükség volt 
erre a tudásra a közelmúltban Tamá-
siban is – a  Tamási-Hús Kft. terü-
letén dolgozók mentették meg egy 
munkatársuk életét. A műszakváltás 
végén elköszöntek egymástól, majd 
az érintett váratlanul összeesett. 
Borbély Zoltán és Kocsis Lász-
ló - akik mindketten önkéntes tűz-
oltók -, valamint munkatársuk, Or-
sós Tamás nem haboztak segíteni, és 

azonnal megkezdték az újraélesztést. 
A mentőszolgálat munkatársainak 
kiérkezéséig folytatták a mellkas-
kompressziót, melynek köszönhe-
tően a beteget stabil állapotban szál-
líthatták kórházba, megmentve ezzel 
az életét. – Amint megláttam, hogy 
a kollégánk összerogyott, odarohan-
tam hozzá – mesélte a TEOL-nak 
Borbély Zoltán. Mivel önkéntes 
tűzoltó vagyok, rögtön tudtam, hogy 
mit kell tennem. Azonnal megkezd-
tem a mellkaskompressziót, mikor 
megláttam a munkatársam élettelen 
testét. Orsós Tamás kollégámmal 
felváltva végeztük az újraélesztést és 
a mellkaskompressziót, amit az Or-
szágos Mentőszolgálat kiérkezéséig 
folytattunk, Kocsis László önkéntes 
tűzoltó kollégám pedig a helyszínt 
biztosította, mivel a többi kollégánk 
közül sokan pánikba estek. – Na-
gyon feszült helyzet volt, de mind-
annyian tudtuk, hogy minden má-
sodperc számít – folytatta Zoltán. 
– Nem volt időnk pánikba esni, csak 
a kollégánk életére koncentráltunk. 
Éreztük a felelősséget és a nyomást, 
de az önkéntes tűzoltóként szerzett 
tapasztalataink is segítettek abban, 
hogy megőrizzük a nyugalmunkat és 
hatékonyan cselekedjünk.
A mentés után az Országos Mentő-
szolgálat munkatársai stabil állapot-
ban szállították kórházba az érintett 
dolgozót, aki ennek köszönhetően 
túlélte az életveszélyes helyzetet. A 
sikeres életmentés mindenki szá-
mára hatalmas jelentőséggel bír, és 
ismét ráirányítja a figyelmet az el-
sősegélynyújtás fontosságára.

Tisztelt Lakosság!
Módosultak az iskolakezdési támogatás feltételei - a képviselő-testület megemelte 
a támogatás összegét és szélesebb körben lehet igényelni.

Tisztelettel tájékoztatjuk az érin-
tett lakosokat, hogy Tamási Vá-
ros Önkormányzata a települési 
támogatásokról, egyes szociális és 
gyermekvédelmi ellátásokról szó-
ló 26/2021.  (IX. 2.) önkormány-
zati rendeletének 12. §-a értel-
mében iskolakezdési támogatást 
nyújt azon szülőnek, nevelőszülő-
nek, gyámnak, akinek a gyerme-
ke Tamásiban található általános 

iskola első évfolyamába beiratko-
zott, oda felvételt nyert és a csa-
ládjában az egy főre jutó jövede-
lem nem haladja meg a szociális 
vetítési alap 300%-át, amelynek 
összege 85.500,- Ft.
Az iskolakezdési támogatás irán-
ti kérelmet augusztus 1. napját 
követően szeptember 30. nap-
jáig lehet benyújtani Tamási Vá-
ros Polgármesteréhez címezve, a 

Tamási Polgármesteri Hivatal 8. 
számú irodájában, illetve a hivatal 
portáján, vagy a fejlécben szerep-
lő postacímre. A kérelemhez csa-
tolni kell a köznevelési intézmény 
30 napnál nem régebbi igazolását 
arról, hogy a gyermek az adott in-
tézménybe felvételt nyert. 
Az iskolakezdési támogatás össze-
ge gyermekenként 20.000,- Ft.

Tamási Város Polgármestere 

Nem estek pánikba, azonnal segítettek: Borbély Zoltán, Orsós Tamás és 
Kocsis László

Tanévkezdési Tanévkezdési 
információkinformációk
 WÜRTZ ÁDÁM ÁL-

TALÁNOS ISKOLA ÉS 
ALAPFOKÚ MŰVÉ-

SZETI ISKOLA

Javítóvizsga időpontja: 
2024. augusztus 23-án 8 órától

Tanévnyitó: 
2024.09.02-án 8 órakor, utána 

tanítás órarend szerint

Nyári beiratkozás az ügyeleti 
rend szerint kéthetente szer-

dán a következő időpontokon: 
2024. 2024. augusztus 7., 2024. 

augusztus 21., 9-13 óráig.
2024. augusztus 22-től a beirat-
kozás folyamatos, hivatali időben 

minden munkanapon
A tankönyveket az első tanítási 

napon kapják meg a tanulók.

TOLNA VÁRMEGYEI 
SZC VÁLYI PÉTER 

SZAKKÉPZŐ ISKOLA 
ÉS KOLLÉGIUM

Javítóvizsgák: 
2024. augusztus 21-én 9 órától 

Tanévnyitó: 
2024. szeptember 2. 8.00 óra, 

ezt követően az első héten 
Start-napok és iskolafoglaló

Pótbeiratkozás: 
2024.08.27. 8.00-12.00

Tankönyvosztás: 
az első tanítási héten

BÉRI BALOGH 
ÁDÁM KATOLIKUS 

GIMNÁZIUM, ÁLTA-
LÁNOS ISKOLA ÉS 

ÓVODA:

Pótvizsga: 
2024. augusztus 27. 8 órától

Tanévnyitó: 
2024. szeptember 2. 8 óra, ezt 

követően osztályfőnöki órák és 
tanévnyitó mise

Tankönyvosztás: 
2024. szeptember 2.

90. születésnapját 
ünnepelte Erzsi néni

Egy 2008-as, jubileumi köszöntésekről szóló kor-
mányrendelet értelmében városunkban is felköszön-
tik a szépkorú lakosokat, júliusban Benkő Istvánnét.

Benkő Istvánné (Pruck Erzsé-
bet) 1934. július 16-án született 
Tamásiban. Nevére, arcára, és fő-
leg kedvességére sokan emlékez-
hetnek az itt élők közül, ugyanis 
hosszú-hosszú éveken keresztül 
vendéglátó egységek pultjai mö-
gül mosolygott a vendégekre. A 
Dám Étteremben és Presszóban 
kezdett el dolgozni, majd ven-
déglátós útja a Kettes Kocsmába 
vezetett, később a Fenyves Sörö-
zőbe, nyugdíjba pedig a régi vas-
úton működő vendéglőből ment 
közel 40 esztendeje. Azt mond-
ja, mindegyik helyet szerette, bár 
nem volt könnyű a vendéglátósok 
élete akkoriban sem, ő mégis kel-
lemes emlékeket őriz, szeretett a 
vendégek között lenni. 1962 óta 

ugyanabban a házban él, bár idő 
közben szeretett férjét elvesztet-
te, és idősebbik fiát is. Kisebbik 
fia Kecsegén lakik, unokája pedig 
Koppányszántón. Erzsi néni sze-
ret tévét nézni, pihenni, és kisebb 
egészségügyi problémái ellenére 
szerencsére jól van, így örömmel 
fogadta Porga Ferenc polgármes-
tert otthonában, aki szép kerek 
évfordulón, 90. születésnapján kö-
szöntötte őt fel. A városvezető vi-
rágcsokorral és az önkormányzat 
ajándékával kedveskedett neki, és 
jutott egy kis idő a beszélgetésre 
is. 
Kedves Erzsi néni, jó egészséget 
és további hosszú boldog életet 
kívánunk, Isten éltesse még soká-
ig közöttünk!

Erzsi néni otthonában fogadta a köszöntést
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Három rockzenekar szórakoztatta a közönséget
A rockzene kedvelőit várták július elején a Túrmezei térre a művelődési központ munkatársai, akik ezúttal három rockzenét játszó zenekart hívtak 
meg a városba. 

A művelődési központ program-
jai szervezésénél igyekszik arra tö-
rekedni, hogy számos műfajt fel-
vonultasson, különböző műfajok 
kedvelői is válogathassanak a prog-
ramjaik közül, ezért döntöttek úgy, 
hogy egy rockestet szerveznek. A 
programok délután kezdődtek a 
rendezvénytér szabadtéri színpa-
dán, elsőként a Blues Travel Band 
adott koncertet. Az öt éve alakult 
formáció az amerikai bluest hoz-
ta el a zeneszerető közönségnek. 
A Jimi Hendrix, Stivie Ray Vaug-
han, Gary Moore, B.B.King da-
lok elhangzása mellett Radics Béla 
emlékét is ápolják a zenekartagok. 
A repertoárjukban saját szerzemé-
nyek is helyet kaptak. Őket követte 
a Velorex GTI zenekar, mely 2017-
ben alakult, de 2023-tól új felállás-
ban működik, és elsősorban a klas�-
szikus rockzene gyökereit képviseli. 
Repertoárjuk többrétű, elsősorban 
a klasszikus, dallamos rockot kép-
viseli. Tamásiban a Classic Rock 
Tribute műsorukkal léptek fel, mely 
elsősorban a hetvenes-nyolcvanas 
évek rockzenéire épül. A zenekar 
énekese a tamási származású Csi-
bi János, aki legutóbb 9 éve lépett 

fel a városban. – A középiskola után 
Szekszárdra kerültem a tanítóképző 
főiskolára. Egy Verona koncert után 
keresett meg a mostani zenésztár-
saim közül Fenyvesi Ferenc, aki a 
Riff/Raff zenekar vezetője volt, ez 
egy akkor jól menő AC/DC tribu-
te band volt, hogy nincs-e kedvem 
velük énekelni. Kapóra jött a lehe-
tőség, hiszen épp oda kötöztem, 
így náluk ragadtam. Szekszárdon 
éltem, ott diplomáztam, majd dol-
gozni kezdtem, jelenleg Bonyhádon 
tanítok. Emellett a korábbi zene-
karunkból, ami feloszlott, megala-

pítottuk a Velorex zenekart. Első-
sorban klasszikus rock, hard rock, 
angolszász vonalon mozgunk, a 
Rainbow, Whitesnake, Deep Purp-
le tengelyen, most is ilyen dalokkal 
készültünk. Érdekes érzések kava-
rogtak bennem, mert 9 éve léptem 
fel utoljára Tamásiban, az akkori 
Korona Cafféban, de nem gondol-
tam volna, hogy egyszer egy városi 
rendezvényen fogok zenélni. Szu-
per volt látni azokat az embereket, 
akikkel akkoriban együtt töltöttem 
az időmet! – mondta. - Szeretnénk 
a zenekar látványvilágát fejleszteni, 

és minél több helyre eljutni. Orszá-
gosan az a tendencia, hogy a klubok 
bezárnak, a zenei fesztiváloknak ki-
csit nehezebb ebben a műfajban 
nyitni, de mi igyekszünk kitartani, 
és minél több helyre eljutni, elvin-
ni a zenénket. Nagyon örülök, hogy 
meghívtak minket Tamásiba, öröm 
volt itt zenélni. 
Este 21 órától a TornóczkyAll Ac-
cess zenekar lépett a színpadra. 
2022 júliusában mutatkoztak be hi-
vatalosan, azóta százhúsznál is több 
videót publikáltak a YouTube-on, 
többek között egy stúdió session 

sorozatot, olyan fantasztikus elő-
adókkal kiegészülve, mint Deák 
Bill Gyula, Tátrai Tibor, vagy ép-
pen László Attila. A csapat meg-
annyi nívós eseményen fellépett 
az elmúlt két évben. Tavaly szep-
temberben jelent meg első leme-
zük “Elkezdték, folytatjuk…” cím-
mel, mely elérhető minden digitális 
zenei platformon, valamint saját 
webshopjukon keresztül is. Remek 
dalokból válogattak össze egy kon-
certnyire valót Tamásiban is, melyet 
hálás tapssal köszönt meg a közön-
ség.

Nem kötelező, de ajánlott a használata
A biciklisek csak megha-
tározott feltételek mellett 
kötelesek kerékpáros sisa-
kot viselni, ennek ellenére 
a rendőrség munkatársai 
javasolják, hogy saját ér-
dekükben használják a vé-
dőfelszerelést.

A rendőrség 2024-ben a legvéd-
telenebb résztvevők, a gyalogosok 

és a kerékpárosok közlekedés-
biztonsági helyzetének javítá-
sát tűzte ki célul. A biciklisbale-
seteknél a fejvédő használatával 
megelőzhető, elkerülhető lenne 
a súlyosabb vagy tragikus követ-
kezménnyel járó sérülés. Idén az 
elmúlt év azonos időszakához 
képest nagyjából 50 százalék-
kal több kerékpáros-baleset tör-
tént, ezek közül mindössze né-

hány alkalommal nem sérült meg 
a biciklis. Egy ilyen baleset apro-
póján a Tolna Vármegyei Baleset-
megelőzési Bizottság és a Tamási 
Rendőrkapitányság összefogásá-
val a rendőrség munkatársai két 
fiatalnak adtak át egy-egy védő-
sisakot és különböző láthatósági 
kiegészítőket. A fiúk a nyár so-
rán Hőgyészen kerekeztek, ami-
kor egy kanyarodás során össze-

ütköztek és mindketten elestek. 
A hátul haladó fiú könnyebben 
megsérült.
A Tolna Vármegyei Rendőr-fő-
kapitányság továbbra is kéri a 
közlekedőket, hogy a szabályok 
betartása mellett fokozottan fi-
gyeljenek a gyalogosokra és a 
kerékpárosokra. Legyenek elő-
zékenyek, elővigyázatosak és kö-
rültekintők!

Védősisakot vehettek át a fiúk

Idén is teltházzal működött a 
3D tábor

Sikeresen zajlott le a Tolna Vármegyei Szakképzési Centrum Vályi Péter Szakképző Is-
kola és Kollégium nyári tábora, mely idén is három héten keresztül, három turnusban 
fogadta a gyerekeket. 

Az iskola által szervezett 3D nyá-
ri tábor már hagyományosnak 
mondható. A népszerűségét jelzi, 
hogy három turnusban is fogadták 
a gyerekeket, ezek közül egy cso-
portban a haladókat, akik már ko-
rábban is részt vettek a programo-
kon. A diákok számára elsősorban 
az iskola rendkívül jól felszerelt 
3D laborjában tartottak foglalko-
zásokat, melyek célja az volt, hogy 
megismertessék velük az ott meg-
található modern technológiákat. 
A gyerekek ez által olyan alapo-
kat kaphattak, melyekre a későb-
bi tanulmányaik, illetve munkájuk 
során támaszkodhatnak majd. A 
megismerhető technológiák kö-
zött szerepelt a 3D nyomtatás, a 
3D tervezés, a lézervágás, a lézer-
gravírozás; a drónok, a VR szem-
üvegek, 3D szkennerek haszná-
lata, a LEGO robot programozás 
és építés. Kolozs Levente, az isko-

la igazgatóhelyettese, a tábor ve-
zetője elmondta: évről-évre egyre 
nagyobb népszerűségnek örvend a 
tábor, gyorsan betelnek a helyek. A 

gyerekek a náluk töltött napok so-
rán mindig jól érzik magukat, a tá-
bor több mint negyven résztvevője 
játszva tanult idén nyáron is.

A Velorex GTI zenekar nagy sikert aratott A Tornóczky All Access zenekar szórakoztatta a közönséget

Idén is játszva tanultak a gyerekek Kolozs Levente vezetésével
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Kikopnak a hagyományos ételek a konyhákból
Fenyő Gyuláné és Szentpáli Józsefné ezúttal is retro étellel készültek a Tamási Bográcsmestere főzőversenyre, ezúttal lecsót főztek. Az évek során 
sokféle étel készült már náluk, elmondták, hogy régen az egyszerű ételek domináltak, amiket ma már kevés konyhában készítenek. Ők igyekeznek 
családjukban megőrizni a régies ízeket.

Régi hagyományos retro ételekkel 
készülünk minden évben, olyanok-
kal, amiket akkor főztek nekünk, 
mikor gyerekek voltunk. Megpró-
báljuk azokat az ízeket visszaidéz-
ni – mesélték. - Az alapanyagokat is 
úgy válogatjuk ki, hogy nem az első 
osztályút, hanem amit annak ide-
jén is lehetett kapni. Régen a lecsó a 
paprikának már a másodterméséből 
készült, sarjúpaprikának is mond-

ták, az igazi lecsó ebből volt a 
legjobb. Semmi különleges fű-
szert nem használtunk hozzá, 
mindössze hagyma, paprika, 
paradicsom, só és zsír kell. Kis 
szalonnát most ugyan sütöt-
tünk alá, kiszedtük a tepertőt, 
és annak a zsírjában lett feltéve 
a hagyma. Ezek az ételek lassan 
kikopnak a családok életéből. 
A mindenre érzékeny embe-

rek, gyerekek miatt egészen 
másképp főzünk ma. Én 
sokszor háromfélét főzők, 
ha jön a családom, mert 
egyikük ezt nem ehet, mási-
kuk azt nem ehet – mond-
ta Szentpáli Józsefné. - Ré-
gen nem volt ilyen. Amit 
otthon ettünk, az vegyszer-
mentes volt, ez a mai világ-
ban szinte megvalósítha-

tatlan – folytatta Fenyő Gyuláné. 
Azt gondoljuk, hogy van igény rá, 
hogy ezek a receptek megmaradja-
nak, sokan szeretik a régi ételeket, 
de már nem ismerik ezeknek a re-
ceptjeit. Az évek során a főzőverse-
nyen készítettünk már kukoricaká-
sát, babkását, sós paprikás pogácsát, 
paprikás krumplit és krumplitócsnit 
is, a jövő évben is valami egyszerű, 
de népszerű régi fogással készülünk. 

Az a jó étel, ami nincs túlgondolva
Hamarosan jubilál a város egyik kedvelt nyári programja, a Tamási Bográcsmestere Fő-
zőverseny. Idén már 24. alkalommal izzottak fel a lángok a bográcsok alatt, és készültek 
változatos ételek mind a zsűri asztalára, mind a baráti társaságok örömére. 

A főzőverseny a nyár kö-
zepén kellemes kikapcso-
lódást ad az itt élőknek, 
családoknak, barátoknak 
és munkahelyi közössé-
geknek, hiszen az idei 
évben is leginkább ezek 
azok a csoportok, akik je-
lentkeztek a programra. - 
Összesen 18 csapat vett 
részt a megmérettetésen, 
amelyre bográcsos ételek-
kel kellett nevezniük, de 
ahogy az elmúlt években, 
úgy idén sem szűkítettük 
le, hogy mit készíthetnek el, tehát 
csak a fantázia szabott határt an-
nak, hogy egy-egy főzőcsapat mi-
lyen ételt tett a 3 tagú zsűri elé – 
avatott be a szervezés részleteibe a 
Tamási Művelődési Központ igaz-
gatója, Czink Judit. - Fontosnak 
tartom elmondani, hogy ugyan-
úgy, ahogy minden ilyen megmé-
rettetésen, anonim módon kerül a 
zsűri elé a sok étel, tehát akik kós-
tolnak, ők nem tudják, hogy ki ké-

szítette azt a fogást.  Végig sétálva 
a téren a csapatok között, azt ta-
pasztaltam, hogy a hangulat kiváló 
volt, és örülök, hogy remek időben 
rendezhettük meg a programot, ta-
lán egy kicsit túl meleg is volt, így 
a főzőcsapatoknak kijár a tiszte-
let, megküzdöttek a hőséggel is. A 
főzőverseny délután kezdődött, és 
ahogy megszokhatták az itt élők, 
különböző műsorokat láthattunk a 
színpadon, míg az ételek rotyogtak 

a bográcsokban. Igye-
keztünk olyan cso-
portokat bemutatni 
az idén, amelyek nem 
amatőr művésze-
ti csoportok, hanem 
valamilyen mozgás-
formára szerveződ-
tek: a fiataloknak egy 
fitness tánccsoport, az 
idősebbeknek pedig a 
senior örömtánc cso-
port tartott bemuta-
tót. Azért is fonto-
sak az ilyen alkalmak, 

mert ilyenkor a látogatók akár ked-
vet is kaphatnak ahhoz, hogy be-
kapcsolódjanak az adott csoportok 
munkájába. A színpadon a Medi-
terrán Gitár Trió adott koncertet, 
majd utána derült fény arra, hogy 
ki lett idén Tamási Bográcsmes-
tere, a napot pedig egy remek ret-
ro discoval zártuk, remélve, hogy 
ezen a szép, nyári napon minden-
ki megtalálta azt a programelemet, 
amelyben jól tudta magát érezni. 

A legegyszerűbb ételből lehet a legkiválóbb fogás
Az ételeket idén Lőrincz József mesterszakács, Jakab Jánosné mesterszakács, a TMSZC Vályi Péter Szakképző Iskola és Kollégium szakmai okta-
tója, illetve Gerván Kázmérné, az iskola nyugalmazott igazgatóhelyettese értékelték. Ez alkalommal is próbálták segíteni a csapatokat, körbe-
jártak, tanácsokat adtak. 

Lőrincz József, a zsűri elnöke el-
mondta: megtapasztalták a jót és 
a kevésbé jót is, de összességében 
azt gondolja, hogy egészen jó éte-
lek születtek a főzőversenyen. - Az 
egyszerűen elkészített ételek a leg-
jobbak: nem kell semmit túlbonyo-
lítani, túlfűszerezni – emelte ki. 
- Ma egy olyan gulyásleves nyert, 
ami szerintem a hétköznapokban 
majdnem mindenkinek az asztalán 
előfordul. Megfelelő volt benne a 
húsarány, a zöldségek aránya, igaz, 
szakmai szempontból egy darabo-
lási probléma azért megjelent, de 
mivel falusi gulyáslevesnek nevez-
ték el, belefért, hiszen lehet, hogy 
pont a falusias jelleg miatt vágták 
karikára a zöldségeket. Azt gon-
dolom, hogy ebben az időjárásban 
a csapatoknak ez a verseny kihívás 
is volt, nagy elismerés nekik, hogy 
végigcsinálták. Kóstolásaink so-
rán nagyon érdekes dolgot tapasz-
taltunk: sok étel nem tartalmazta, 
amit kellett volna, volt benne vi-

szont olyan, ami nem illett bele. 
Hogy érthető legyek: klasszikus fű-
szerezés a pörkölteknél, magyaros 
ételeknél általában a kömény, ba-
bérlevél, ezek közül keveset hasz-
náltak a csapatok. A mai trendek 
követése során vitathatatlanul el-
tolódunk egy bizonyos mediterrán 
irányba, nagyon sokat használjuk 
az oregánót, a bazsalikomot, a roz-
maringot. Ezzel nincs is baj, csak 
nem a bográcsos ételekhez valók. 
Lehet különböző ízesítésekkel kí-

sérletezni, de akkor már nem azt a 
vonalat erősítjük, ami nekünk, ma-
gyaroknak a vérünkben van, egy jó 
bográcsos étel elkészítése. Érdekes 
volt megtapasztalni, és ezzel már a 
Trófea Vadgasztronómiai Fesztivá-
lon is szembesültünk, hogy a szaká-
csok lespórolják a szaftot a tálalás-
nál. A magyarok többsége szereti a 
sok szaftot: akár tunkoláshoz, akár 
körethez, de fontos szerepe jut, és a 
zsűri elé nagyon kevés jutott belőle. 
Javarészt sertésből és marhából ké-

szültek ételek, de találkoztunk őz-
zel, kecskével, birkával, volt kakas 
is, sőt, az egyik csapat pulykahe-
réből készített ételt. Találkoztunk 
angus marhából készülő pörkölttel 
is, ez nem klasszikus magyar szar-
vasmarha fajta, ám mostanában 
elég divatos. Fontosnak tartom ki-
emelni, hogy már megjelennek a 
minőségi alapanyagok ezen a főző-
versenyen is, ez pár évvel ezelőtt el-
képzelhetetlen lett volna. Nagyon 
örülök neki, ha olyan ételt kóstol-
hatunk, amely egy kicsit különle-
gesebb, kicsit más, mint a megszo-
kott. Egyedül a nyulat hiányoltam 
a mezőnyből, talán legközelebb 
erre is lesz példa. 
A bográcsozásnak van egy feeling-
je: a grillezésen és a hamburgerezé-
sen túl egy klasszikus parti ételről 
van szó. Amíg az étel fő, a társaság 
tagjai remekül érzik magukat: iszo-
gatnak, beszélgetnek, ha van me-
dence, fürdenek, miközben rotyog 
az étel. A magyar ember így szoci-

alizálódott: mindenkinél készültek 
ételek bográcsban, a pörkölt vagy a 
gulyás mindenki asztalán ott van a 
mai napig. Bízom benne, hogy jö-
vőre még többen kedvet kapnak 
ehhez a remek társasági program-
hoz, és még többen kipróbálják 
magukat a főzőversenyben is. 

Eredmények
I. helyezett, a Tamási Bogrács-
mestere cím birtokosa: Látás-
sérültek Esélyegyenlőségéért 
Egyesület (elkészített étel: falu-
si gulyás) 
II. helyezett: Wurzen testvér-
város csapata (elkészített étel: 
szász húsrolád vöröskáposztával 
és gőzgombóccal)
III . helyezett: Kovácsék (elkészí-
tett étel: kakaspörkölt kapros tú-
rós nokedlivel) 
Különdíj: Farkas János és Lara 
(elkészített étel: angus marha-
lábszár pörkölt)

A zsűri tanácsokkal is ellátta a főzőket

Szentpáli Józsefné és Fenyő Gyuláné

A díjazottak csoportképe
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Régi falvédők borítják be a falakat
A főzőverseny napján újabb kiállítás nyílt a művelődési központ folyosógalériáján: ezúttal régi falvédőket állítottak ki a szervezők, melyhez idén 
is a lakosság segítségét kérték. 

A főzőversenyen megnyílt kiállí-
tások évről-évre olyan tematiká-
ra épülnek, mely a régmúltba visz 
vissza bennünket, sok esetben pe-
dig szorosan kapcsolódnak a fő-
zéshez, a régi konyhákhoz, élet-
módhoz. - Gyermekkorunk idején, 
a falusi házakban mindenütt talál-
kozhattunk az életbölcsességeket, 
jókívánságokat, vallásos imákat is 
tartalmazó feliratos hímzésekkel 
– emlékeztetett megnyitó beszédé-
ben Czink Judit, a művelődési köz-

pont igazgatója. - A hímzett fal-
védők egyszerűségükben szépek, 
és beszédesek voltak. A legválto-
zatosabb képi és szöveges meg-
fogalmazásokban hirdettek intel-
meket, érzelmekről, szerelemről, 
honvágyról árulkodtak, általános 
igazságokat közvetítettek, min-
dennapi jó tanácsokat osztogat-
tak, de történelmi eseményekre is 
emlékeztettek. Eleinte az angolok, 
hollandok, svédek körében, majd 
az Osztrák-Magyar Monarchia te-

rületein honosodott meg, Bécsnek 
köszönhetően pedig Magyarország 
területére is eljutott a falvédő di-
vatja.
A német nyelvterület közvetítésé-
vel először a polgári, majd a váro-
si munkás-otthonok, s a 20. szá-
zad elejére a paraszti háztartások 
konyháinak is közkedvelt dísze 
lett. A kezdetben csak úri családok 
szobáiban megtalálható falvédők 
használata eddigre általánossá vált 
a polgári, az iparos és a paraszt-
családok konyháiban is, városon és 
falun egyaránt. Gyors elterjedését 
annak köszönhette, hogy a kony-
hákban a szabad kéményes fűtési 
módot egyre inkább felváltották 
a zárt füstelvezetéses kémények, 
így a falak már nem kormozód-
tak össze, s a tiszta falfelületeket 
díszíteni lehetett. Az előrenyom-
tatott minták többnyire idillikus 

polgári vagy paraszti életképe-
ket ábrázoltak, melyeket minden-
ki a saját ízlése, fantáziája és kéz-
ügyessége szerint hímzett ki. A 
falvédők többsége a vágyott idillt, 
a romantikát hozta be a konyhák-
ba, az ott szorgoskodó asszonyok 
életébe, miközben annak remé-
nyét is ébren tartotta, hogy az ese-
ménytelen, vagy épp küzdelmes 
élet lehet jobb is. Az ábrándké-
pek mellett sokszor a humor vagy 
a csipkelődés is megjelent rajtuk. 
A textíliákon használt felirat utalt 
arra, hogy ki készítette. Ha fiatal 
lányok hímezték, akkor a témája 
a szerelem, az idősebbek inkább 
egyházi szövegeket helyeztek el 
rajtuk. Klasszikus falvédőkkel már 
csak kiállításokon, falumúzeu-
mokban találkozhatunk, de sze-
rencsére vannak, akik emlékként 
még őrzik a szekrény mélyén a 

nagyszülők konyhájának díszét 
és vannak, akik gyűjtik is ezeket. 
Tamásiban és környékén is sokak 
otthonában lapul egy-egy ilyen 
falvédő, melyeket szívesen adtak 
kölcsön a kiállítás megrendezésé-
hez: Almási Györgyné Májer Te-
réz, Ágoston Jánosné Kántor Er-
zsébet, Berétiné Éva, Csizmadia 
Józsefné, Domokos Jánosné, Far-
kas Ilona, Fenyő Dénesné, Ger-
gics Józsefné, Győri Jánosné Kéri 
Eszter, Kárpáti János, Kecskés-
né Herr Mónika, Lukácsné Barth 
Anikó, Páczelt Krisztina, Takács 
Ferencné Gyenei Erzsébet, Tolnai 
Józsefné Csiszár Teréz, Varga Ju-
dit, Vida Lajos. A szervezők arra 
bíztatnak mindenkit, hogy a mű-
velődési központ felé járva nézzék 
meg a kiállítást, és csodálják meg 
a sok szép, régi falvédőt, mely tel-
jesen beborítja a falakat.

Gitárvirtuózok léptek színpadra
Igazi mediterrán hangulatot teremtett a Szűcs Antal Gábor, Horváth János és Varga Róbert által fémjelzett trió. A Mediterrán Gitár Trió remek mu-
zsikával szórakoztatta a főzőversenyre kilátogató közönséget. 

A koncert előtt alkalmunk nyílt be-
szélgetni Horváth János Dagival, 
a formáció egyik tagjával, Tamási 
szülöttével, díszpolgárával. Ahogy 
elmesélte, Tamásiban nem is olyan 
könnyű játszania, mint bármelyik 
másik színpadon az országban. - 
Nemrég jöttünk haza külföldről, 
Olaszországban koncerteztünk, sok 
helyre van szerencsém eljutni a vi-
lágban. Egyetlen egy hely van, ahol 
van bennem izgalom a fellépések 
előtt: Tamási – mondta nevetve. - 
Mindig ugyanúgy izgulok, hiszen 
olyan sok minden eszembe jut… A 
Hangár együttes előzenekara mi le-
hettünk 1982-ben. Totyával (Szűcs 
Antal Gábor) akkor kezet fogtam, 
két hétig nem mostam meg a ke-
zem, akkora rajongója voltam, édes-
anyám teljesen kiborult. A sors 
óriási forgatókönyvíró: az összes 
akkori kedvencemmel játszhattam 
már egy színpadon. Remek zenei 
élet jellemezte ezt a kis várost már 
akkor is, sok zenei tehetséggel. Kár-
páti István fantasztikusan gitározik, 
de említhetném Lukács Tibit, vagy 

ott van Koller Tibi, akit mindig csa-
lok a színpadra, hiszen világszínvo-
nalon muzsikál, nagyon remélem, 
hogy ha legközelebb jövünk, leg-
alább pár számot eljátszik velünk. 
Minden eszembe jut, amikor fel-
lépek a tamási színpadra, kavarog-
nak bennem a gondolatok, izgulok. 
A formáció, amivel most érkeztünk, 
két éve alakult. Volt egy produkció, 
amellyel akkoriban koncerteztünk. 
A koncert utáni nap kiültünk a te-
raszra Varga Róberttel, mondja ne-
kem, hogy hozd a gitárt, játszunk 
valamit. Kiült a baráti kör, kijött a 
Szűcs Antal Gábor is, és elkezd-
tünk gitározni reggel 8 óra körül, 
és még hajnalban is folytattuk. Ak-
kor jött az ötlet, hogy csináljunk eb-
ből egy formációt, hiszen úgy tűnik, 
működik. Belevágtunk, és büszkén 
mondhatom, hogy itthon és külföl-
dön is népszerű ez a formáció. Pró-
báljunk a technikát teljesen kiszo-
rítani, mindössze 1-2 zenei alapot 
használunk, csak három gitár domi-
nál. A világ legboldogabb embere 
vagyok, hogy ez a formáció létrejött. 

Ez a fajta zene arról szól, hogy az 
érzelmeinket át tudjuk adni, bízom 
benne, hogy ez itt is sikerül. 
A világon sehol nem izgulok úgy, 
mint Tamásiban! Amint felveszem 
a gitárt, elkezdek izzadni, folyik 
rólam a víz… ennek ellenére na-

gyon szeretek itt játszani, hiszen 
megmutathatom, hogy mire vit-
tem. Vallom, hogy rossz zene nincs, 
csak rosszul eljátszott zene. Ahhoz, 
hogy valaki zenei téren sokra vi-
gye, kell az alázat, a gyakorlás, ez 
bennem mind megvolt, és örülök, 

hogy ezt itthon és külföldön is ka-
matoztatni tudom. Amellett, hogy 
az ember sikerekre vágyik, fontos, 
hogy boldog is legyen, hogy jó em-
ber legyen – szerintem erre kell tö-
rekedni – mondta Horváth János 
Dagi. 

Gyönyörű falvédők sorakoznak a falakon

Három gitárvirtuóz a színpadon: Horváth János, Szűcs Antal Gábor és Varga Róbert
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A idei legjobb eredményekkel 
tértek haza a súlyemelők

A Tamási Koppány SE Súlyemelő szakosztály szervezé-
sében utánpótlás korú versenyzők részére rendeztek 
edzőtábori felkészülést a Sportok Házában. A pécsi és 
tamási edzőtáborozók étkeztetésébe a szülők is besegí-
tettek. A cél a junior (U 20) országos bajnokság és a te-
rületi versenyekre felkészülés volt. 

Az idei legjobb ered-
ményekkel térhettek 
haza július 14-én a 
BKV Előre SC által 
rendezett Területi 
Minősítő versenyről 
az utánpótlás kor-
osztályunk. Ahogy 
azt vártuk, remek 
versenynapot fogtak 
ki Bachmann Béla 
tanítványai. A kiváló 
eredmények is iga-
zolják az edzőtábor-
ban elvégzett munka 
eredményességét.
Eredmények: A 10-12 éves fiú kor-
osztály 49 kilóban Hegedüs Szilárd 
ért el arany minősítést 20-23-43 ki-
lóval és egyéni csúcsokkal, a 89 ki-
lós súlycsoportban induló Pőlinger 
Norbert arany minősítéssel 30-42-
72 kilós egyéni csúcsokat teljesített. 
A serdülő 49 kilós súlycsoportban 
Kocsi Gábor ki-
váló versenyzés-
sel szakításban 48 
kg, lökésben 70 
kg, összetettben 
118 kilós egyéni 
csúcsokkal arany-
érmes. Gratulá-
lok a versenyzők-
nek!
A tamási súly-
emelőknél hang-
súlyos a folya-
matos nyári 
felkészülés. A 
szakosztályba je-
lentkező fiatalok 
első lépésként a 
mozgásoktatás 
folyamatával is-
merkednek, majd 
lépésről lépésre 
a mozgásvégre-
hajtás alapjainak 
adott szintig tör-
ténő megtanítása, 

mélyítése, a végső mozgáscél a két 
versenygyakorlat egyéni sajátossá-
gokat is figyelembe véve.  
Augusztusban Kocsi Gáborral ké-
szülünk a Messzi István Emlék-
versenyre, Fenyő Dániel sikeres 
egyetemi felvételi után az ORV, 
Olimpiai Reménységek Versenyére 
készül fel a Tatai edzőtáborban. 

Különleges utazás a színek és formák világába
Megnyílt Hirvonen (Földesi) Margit „Színnel és lélekkel” című kiállítása a Tamási Galériában. Az ese-
mény különleges jelentőséggel bír, hiszen a Finnországban élő és alkotó, Madocsáról származó képző-
művész első magyarországi kiállításának adott otthont az intézmény.

A megnyitón nagy számban jelentek 
meg látogatók, nemcsak a helyi kö-
zösség tagjai, hanem az ország szá-
mos pontjáról érkeztek tanítványok, 
barátok, régi iskolatársak, rokonok és 
ismerősök is. Az esemény hivatalos 
megnyitását Lönhard Ferenc, a Bár-
ka Művészeti Szalon elnöke végezte, 
aki méltatta Hirvonen Margit művé-
szetét és elkötelezettségét. Nagyon 
fiatalon el kellett döntenie, hogy hi-
vatásként a képző-, vagy zeneművé-
szetet válassza. Bár a zene győzött, hege-
dűművészként diplomázott, de soha nem 
mondott le a képzőművészetről. Finnor-
szágban él, élete a klasszikus zene műve-
lőjeként folyt, az utóbbi 25 évében mégis 
a képzőművészet dominált. Rézkarc, olaj-, 

akvarellfestés a három terület, amelyben al-
kot. Témái megélt életének legjelentősebb 
pillanatai. A megnyitó ünnepélyességét 
Földesi Lajos hegedűművész – az alkotó 
testvére – és dr. Elekes Orsolya hegedűjá-
téka emelte. A „Színnel és lélekkel” kiállítás 

Hirvonen Margit 
sokoldalú művészi 
munkásságát tárja 
a közönség elé. Az 
alkotások között 
rézkarcok, olajfest-
mények és akvarel-
lek is szerepelnek, 
amelyek mind-
egyike a művész 
sajátos stílusát és 
mély érzelmi töl-

tetét tükrözi. A tárlat látogatói különleges 
utazást tehetnek a színek és formák vilá-
gában, ahol minden egyes alkotás újabb és 
újabb perspektívákat nyit meg előttük. A 
kiállítás augusztus 25-ig tekinthető meg a 
Tamási Galéria nyitva tartási idejében.

Ápolják a külföldi kapcsolatokat
A Tamási Önkéntes Tűzoltó Egyesület tagjai május és június hónapokban két német 
testvérváros tűzoltóinál vendégeskedtek.

A németországi Kleinwülknitz 
tűzoltósága és a Tamási ÖTE kö-
zött már 24 éve áll fenn „testvér-
tűzoltósági” kapcsolat. Müller 

Katalin, a Tamási ÖTE elnöke el-
mondta: május végén tettek eleget 
a németek meghívásának és láto-
gattak el hozzájuk. - Az első estén 
felidéztük a múltbéli eseményeket, 
emlékeket. A hosszú idő alatt már 
szoros baráti kapcsolatok alakul-
tak ki a családok között – mondta 
Müller Katalin. - Ottlétünk máso-

dik napján csodálatos kirándulá-
son vettünk részt a Harz hegység-
ben. A Baumann-barlangi túra 
után a Kék-tónál piknikeztünk. A 

délutánt a „Titan” függőhíd meg-
hódításával töltöttük, és egy nagy 
sétát tettünk a Rappbrend völgy 
gátján. Az élménydús kirándulást 
ünnepi vacsora zárta, ahol elhunyt 
bajtársainkról is megemlékeztünk. 
Szombatra is gazdag programot 
szerveztek nekünk házigazdáink: a 
kötheni Jakobs templomot mutatta 

be a helyi lelkész, ahol az altemp-
lom, mint a hercegi család temet-
kezési hely hátborzongatóan gyö-
nyörű szarkofágokat rejteget. 232 
lépcsőn juthattunk fel a templom 
tornyába, ahonnan lélegzetelállító 
kilátás nyílott a városra.
A tartalmas napok és a rengeteg 
program után vasárnap fájó szív-
vel búcsúztak egymástól a tűzol-
tók, bízva abban, hogy a követke-
ző találkozóra nem kell majd sokat 
várni. 
Wurzen és Tamási városok között 
az idén már 20 éves a testvérkap-
csolat, ez a szám igaz a két tele-
pülés tűzoltóságaira is. - Öröm-
mel tettünk eleget Marcel Buchta 
polgármester úr és a tűzoltóság 
meghívásának, hiszen ez elmúlt 
években szoros szakmai kapcsolat 
alakult ki az egyesületek között – 
folytatta Müller Katalin. A tartal-
mas programokkal tűzdelt napok 
alatt szakmai rendezvényen vet-
tünk részt, és a moritzburgi kas-
télyba is ellátogattunk. A vasárnap 
estét grillezés mellett jó hangula-
tú beszélgetéssel zártuk. Termé-
szetesen mind a két tűzoltóságot 
meghívtuk októberre, amikor a 
Tamási Önkéntes Tűzoltó Egye-
sület 150 éves fennállását ünne-
peljük majd meg. 

Élményekkel gazdagon tértek haza a tűzoltók

Sok-sok éve ápolják már a barátságot

Nagy érdeklődés övezte a kiállítást

Az utánpótlás korosztály remekül helytállt
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Nagy hőségben álltak helyt a kerékpárosok
Tamási adott otthont június végén Magyarország Utánpótlás Országúti Országos Kerékpáros Bajnokságának. Péti Zoltán, a Tamási Kerékpáros Na-
pok versenyigazgatója számolt be az eseményről.

Mint elmondta: sikerült felülmúl-
niuk az elvárásokat, a tavalyi évben 
141 nevezővel vágtak neki a ver-
senynek, az idei évben 153 neve-
zővel, ez hozza azt a fajta növeke-
dést, amit elvárásnak támasztottak 
maguk felé. - A biztosítás rendkívül 
jó volt, szombaton volt némi fenn-

akadás, a rendkívüli meleg miatt 
sokan álltak a dugóban, de remél-
hetőleg 20 percnél tovább senki-
nek nem kellett várnia – emléke-
zett vissza Péti Zoltán. – A tavalyi 
bajnokok nagy részének sikerült 
megvédeniük a címeket, ez nyilván 
köszönhető annak, hogy ismerték 

a pályát, illetve, 
hogy ugyanabban 
a korosztályban 
tudtak rajthoz 
állni, mint előző 
évben. A rendez-
vény lebonyolítása 
azt gondolom, jól 
sikerült, a támo-
gatóink nagyon 
jól mellénk álltak. 
Örülünk, hogy 
olyan színvonalas 
versenyt tudunk 
évről-évre szer-
vezni, ami rend-
kívül látványos, 
és eredmények-
ben is gazdag. A 
meleg kihatással 
volt a nézőszám-
ra, hiszen nagy 
forróság volt, és 
sokan keresték 
a Balaton, vagy 
bármilyen vízpart 

közelségét, ilyenkor nem egy bi-
cikliverseny a fő látványosság.  Mi 
elsősorban azért szervezzük meg a 
megmérettetést, hogy az országos 
bajnokságot ide tudjuk hozni Ta-
másiba, ezzel is öregbítve a város 
hírnevét. A versenyen indultak ta-

mási versenyzők is, sajnos ők nem 
tudták befejezni a futamot, való-
színűleg a nagy meleg miatt erőn 
felül kellett volna teljesíteniük egy 
egyébként is nagyon erős mezőny-
ben, szóval emberfeletti volt a helyt-
állás mindenki számára. Próbáltuk a 

nézőket is megismertetni a kerék-
pársporttal, fontos számunkra, hogy 
minél többen szálljanak nyeregbe, 
nem kell, hogy versenyszerűen, már 
a hobbi szinten való mozgással is 
sokat tehet valaki az egészségéért. 
Ezért is szerveztünk túrát a Gyulaji 
erdőbe, és voltak egyéb, a kerékpá-
rozáshoz kapcsolódó kiegészítő ele-
mek a két nap során. A zene szerel-
mesinek is kedveztünk, fellépett a 
Hangszerelem Zenestúdió és az X-
Press Dance Tánc és Sportegyesület 
zenés-táncos műsorát is láthatta a 
rendezvényre kilátogató közönség, 
jó hangulatú két napot zártunk.
Ez a rendezvény egyszer van egy év-
ben, emellett a Tamási BringaSport 
Egyesület által szervezett Tamási 
Kupa folyamatosan zajlik. Nagyobb 
kerékpáros verseny nem várható 
már az idén a városban. Az idei év 
tapasztalataiból kiindulva azonban 
mindenképpen abba az irányba sze-
retnének mozdulni a helyi kerékpá-
rosok, hogy jövőre a Tour de Hong-
rie mezőnye újra Tamásin keresztül 
haladjon át. Péti Zoltán - aki tagja 
a TDH kerékpárbírói csapatának - 
kiemelte: úgy látja, erre vannak reá-
lis esélyek, hiszen évről-évre pécsi 
helyszínre tér vissza a verseny, en-
nek egy abszolút érinthető állomása 
lehet akár Tamási is. 

Közel félszáz gyerek edzett együtt a táborban
A Tamási Kosárlabda Sport Egyesület idén is megrendezte népszerű nyári táborát, melyre idén csak-
nem félszáz gyermek jelentkezett. Az egy hét során vendégedzők segítették a helyi kosarasok munká-
ját.

A táborban tamási és vidéki gyer-
mekek egyaránt részt vettek, volt, 
aki napközis rendszerben látogatta 
a napi programokat, és voltak, akik 
bentlakásos rendszerben. 
 – Az idei évben sikerült meggyőz-

nünk négy vendégedzőt, akik Pé-
csen dolgoznak a Rátgéber Kosár-
labda Akadémián, hogy jöjjenek el 
és tartsanak foglalkozásokat a gye-
rekeknek – ismertette Cseresznyés 
Balázs, a tábor egyik szervezője. 

- Ez azért különösen fontos, mert 
az ő csapataik idén és tavaly is baj-
noki címeket nyertek a különböző 
korcsoportokban, illetve U14-es ka-
tegóriában idén az ifjúsági Európa 
Ligát is megnyerték. Reggel 9-kor 

kezdődtek az edzések, egy rövid 
tízórait követően még egy edzés-
re sor került. Ebéd után fagyiztunk 
egyet, a csarnokba visszatérve volt 
egy kis pihenés, majd a délutáni 
foglalkozás következett, mely egé-
szen 4 óráig tartott, így épültek fel 
a napjaink. A pénteki napon tábor-
záró versenyeket rendeztünk, egyé-
ni illetve csapatversenyeket is, és 
ennek a napnak a végén tartottuk a 
hét értékelését, melyre a szülőket is 

vártuk. 
Moosz Milán, a Rátgéber Akadémia 
U14-U15-ös korosztály vezetőedző-
je volt az egyik vendégedző a tábor 
során. Ahogy elmondta: nagyon szí-
vesen jött edzőtársaival Tamásiba. - 

Nagyon heterogén a társaság, igazá-
ból egy alaptudást próbáltunk nekik 
a lehető legprecízebben átadni, a 
legegyszerűbbtől a nehezebb felada-
tok felé haladva, feszegetni a határo-
kat. Igyekeztünk úgy összeállítani az 
edzéseket, hogy azok a gyerekek is 
kapjanak valami újat, akik kezdőbb 
szinten vannak, de azért azoknak se 
legyen unalmas, akik már magasabb 
szinten kosárlabdáznak. Próbáltunk 
olyan feladatokat mutatni a gyere-
keknek, amik összefüggésben van-
nak a mérkőzésekkel, amik azok so-
rán hasznukra lehetnek. Azt láttam, 
hogy élvezik, fontos, hogy minden 
edzésben több olyan rész is legyen, 
ahol össze lehet mérni a tudást, mert 
ezek a gyerekek nagyon szeretnek 
versenyezni. Nem mindig csak a do-
bott ponttal lehet versenyezni, ha 
van egy motiváltabb játékos, akkor 
az is versenyhelyzet neki, hogy az 
adott technikai elemet ő fogja tudni 

végrehajtani a leg-
jobban a többiek 
közül. Próbáltunk 
sok versenyhely-
zetet teremteni, hogy kiderüljön, ki 
a legügyesebb, legfogékonyabb, leg-
figyelmesebb. Nagyon elfáradtunk, 
de nagyon élveztük a hetet – mond-
ta Moosz Milán. 
Halász Olivér Pécsről érkezett a tá-
borba, a Rátgéber Akadémián kosár-
labdázik. Elmesélte, hogy a testvére 
miatt kezdett el kosarazni, tőle lát-
ta, és megtetszett neki is ez a sport. 
– Szerintem a foci mellett nagyon 
sokan választják a kosárlabdát, mert 
nagyon sok mindent ki lehet belő-
le hozni – mondta. - Sok jó megol-
dással lehet dolgozni a pályán, min-
dig van valami incidens, amit fel kell 
ismerni és meg kell tudni oldani, ez 
szerintem a való életben is sokat se-
gít nekünk. Nagyon jól éreztem ma-
gam az itt töltött napok alatt, a vá-

ros szép, és nagyon jó a kosárlabda 
egyesület is. Szerintem itt is van pár 
fiatal, aki elérheti a céljait, ha kemé-
nyen dolgozik. 
Cseresznyés Balázs kiemelte: az idei 
évben főleg az utánpótlásra helyez-
ték a hangsúlyt az egyesületnél, ki-
csit kevesebb anyagi támogatásból 
kellett gazdálkodniuk. A felnőtt 
csapat idén nem indult bajnokság-
ban főként gazdasági okok miatt, 
inkább úgy döntöttek, hogy a gye-
rekeknek szeretnének biztosíta-
ni minden lehetőséget. Az U11-es 
csapat szerepelt idén is a Nyuszi 
kupában, melynek mezőnyében na-
gyon szépen helytálltak, annak elle-
nére, hogy egy kezdő csapatról van 
szó, nagyon ügyesen fejlődnek Pájt-
li Péter vezetésével. 

Több mint 150 versenyző vágott neki a megmérettetésnek

Idén is nagy népszerűségnek örvendett a tábor

Rendőri látogatás
A táborba meghívást kaptak a helyi rendőrkapitány-
ság munkatársai is. A Bűnügyi Technikai Alosztály 
nyomozója, Patkó Gábor r. törzszászlós mutatta meg 
a gyerekeknek a különböző nyomrögzítési techniká-
kat. Megnézhették, hogy lehet egy földben „felejtett 
lábnyomot” rögzíteni, s azt is, hogy a különböző fe-
lületekről hogyan lehet ujj- vagy tenyérnyomat venni. 
Ezután Szabó Ferenc alezredes, bűnügyi osztályveze-
tő mesélt a táborozóknak a nyomozók munkájáról. A 
nap zárásaként Bérdi Mónika, a kapitányság bűnmeg-
előzési előadója beszélgetett a diákokkal a nyáron – a 
való világban és az online térben – rájuk leselkedő ve-
szélyekről.

A tavalyi bajnokok többsége meg tudta védeni a bajnoki címét
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Jubilál az idén a Kalendárium
Szinte hihetetlen, hogy a Tamási Kalendárium sorozatból idén már a 20. jelenik meg, 
ennek magánkiadója Örményi János (J), szerkesztője pedig Sógorka Péter (P). A két 
közreműködőt a várható megjelenés időpontjáról, s természetesen a könyv tartalmá-
ról kérdeztük.

 – P: A tervezett időpont a szoká-
sos a november vége, december ele-
je. Szeretnénk, ha már első adventi 
vasárnap a vásárban az olvasók ke-
zükbe vehetnék.
 – J: Az anyaggyűjtést kicsit késve 

kezdtem el, mert a településeket, 
a polgármestereket csak az önkor-
mányzati választás után kerestem 
fel, s eddig 21 interjút készítettem. 
Nagy öröm és mondhatni büszke-
ség, hogy a tavalyiak közül senki 
sem mondta vissza. Sőt, a koráb-
ban már megjelenő, de a 2024-es-
ben nem szereplők közül Belecs-
ka, Értény, Koppányszántó és Kurd 
újra bent lesz, a jelen állás szerint 
tehát 29 települést mutatok be. Ez 
nem végleges szám, keresem, pon-
tosabban igyekszem a Tamási já-
rásból még hiányzó Simontornya, 
Diósberény, Dúzs és Mucsi pol-
gármestereit meggyőzni a kalen-
dáriumi szereplésről, de nem biz-
tos, hogy idén ez már megvalósul. 
További lehetőség a Dombóvári já-
rásban való terjeszkedés, de nem el-
vetett gondolat, hogy akár megyén 
kívüli, közeli falvak is bekerüljenek 
a sorba. A készülő kalendárium a 
már kialakult könyvszerkezetet kö-
veti. A települési krónika rész a ka-
lendárium egyedi jellegét erősíti. 
Néhány új, bemutatandó vállalko-
zó kiválasztása még csak részben 
történt meg. A harmadik témakör 
a helytörténet. Még a szerzők sem 
árultak el részleteket, ők döntik el, 

hogy miről kívánnak írni. A negye-
dik témakör az egyebek, amelyben 
leginkább hasznos tanácsok, érde-
kességek olvashatók majd. 
•  Hogyan áll össze, mennyi időt 
vesz igénybe egy-egy település 
anyagának elkészítése?

 – J: Legelőször egy-két telefon-
hívással időpontot egyeztetek. A 
polgármesterekkel való személyes 
találkozás előtt alaposan felkészü-
lök. Idén június 9-e miatt meg-
néztem a helyi választási eredmé-
nyeket, a névsorokat. Elolvasom a 
megyei, ha van, a helyi lapban az 
elmúlt 12-15 hónap során megje-
lent, településekről szóló cikkeket, 
sok esetben még a testületi jegy-
zőkönyveket is. Majd következik 
a honlap, a Facebook sok-sok hí-
rének átolvasása. Előkeresem a ko-
rábbi  információimat, az adott te-
lepülésről megjelent kiadványokat, 
írásokat. Fellapozom az előző év 
kalendáriumi cikkét az esetlege-
sen folytatódó témák miatt. Készí-
tek egy tervezetet a beszélgetésre, 
kérdéseket állítok össze. Elutazom 
a megbeszélt időpontnál kicsit 
előbb, hogy szemrevételezzem, le-
fotózzam a változásokat. Az irodá-
ban bekapcsolom a diktafont, hogy 
közben figyelni tudjak a partnerre. 
A gyakran 1,5-2 órás beszélgeté-
sek visszahallgatása, kijegyzetelése 
még kétszer ennyi időt vesz igény-
be. Csak ezt követően kezdődhet a 
beszélgetés szerkesztett, rövidített 

változatának gépelése. Ezt az első 
változatot küldöm el a polgármes-
tereknek, akik idejük függvényé-
ben küldik vissza a javítást. A szö-
veg pontosítása, a fotók keresése 
miatt ők is bevonnak munkatársa-
kat. A jóváhagyott anyagot átadom 
Petinek, akinek még nehezebb a 
feladata, bele kell préselnie lehető-
leg mindent a települések szokásos 
5-5 oldalába. Ezt az anyagot a fele-
ségem még átnézi, a helyesírást ja-
vítja. Mindez minimum 15-20 óra 
szereplőnként.
•  Mikor kerül nyomdába, hogyan 
áll össze a tartalom?
 – P: Állandó partnerünk a Séd 

Nyomda, velük egyeztettünk erről 
előzetesen. Az egyre korszerűbb 
technológiának köszönhetően a 
„legyártás” akár néhány napot vesz 
csak igénybe, viszont a szerkesztés 
hosszadalmas, ebben a tapaszta-
lat sokat segít. János nekem kisebb 
adagokban adja át a már elkészült, 
a partnerek által jóváhagyott szöve-
get, a fotókat, egyebeket. A cikkek 
visszakerülnek hozzá, s ketten még 
szükség szerint módosítunk, át-
szerkesztünk. Amikor már minden 
egyes cikk ily módon kész, akkor 
rendezzük sorrendbe, s töltjük fel a 
nyomda szerverére. Ez egy igen szi-
szifuszi, időigényes, kevésbé látvá-
nyos munka.
•  Összeszámoltátok már, hogy 
eddig hány oldalt, témát szerepel-
tettetek?

 – P: Az újságcikk megjele-
néséig az oldalszámot meg-
írom, össze kell számolnom. 
(Sikerült: a 2024-esig 4259 
oldal!) Az ideit 220-ra ter-
vezzük. Az eddigi témák 
összegyűjtése már ennél 
jóval nagyobb munka len-
ne. Mindig hangsúlyozzuk, 
hogy nem ketten írjuk a kö-
teteket. A szerzőknek hála 
rengeteg olyan téma szere-
pelt már benne, ami alapul 
szolgálhat akár más köny-
vekhez, kutatásokhoz. 
•  Minden évben más-más 
szereplő kerül a borítóra. 
Annyit elárulnátok, hogy 

mi vagy ki lesz az idei címoldalon?
 – J: Tolna vármegye 2. legkisebb 

települése, Kalaznó kérte a tavalyi 
megjelenéskor, hogy ők szerepel-
hessenek az első borítón. Mayer-
Kovács Mónika polgármesteras�-
szonynál már jártam, egyeztettünk 
a belső 5 oldal tartalmáról, s a borí-
tón szereplő képekről is.
•  Az olvasókat a tartalom mellett 
az ár is nagyon érdekli.
 – A nyomda csak az anyagleadás 

után tud pontos árajánlatot adni, de 
már jelezte, hogy a papír áremelke-
dése miattminimum10-15% lesz az 
ő árnövekedés, s azért csak ennyi, 
mert a 20 éves hűségünket is jóvá-
írták.
•  Péter és János, kitartó anyag-
gyűjtést és szerkesztést, az olva-
sóknak pedig tartalmas és jó ol-
vasást kívánunk a 20. Tamási 
Kalendáriumhoz, amely lassan já-
rási krónikává fejlődik!

A bűnmegelőzésről is szó esett a táborban
A Würtz Ádám Általános Iskola és Alapfokú Művészeti Iskola szervezett napközis tá-
bort alsó tagozatos gyerekek részére. 

A helyi rendőrkapi-
tányság szakemberei 
is meghívást kaptak 
a táborba, és előadást 
tartottak a táborozók-
nak. A nap folyamán 
szó esett a különböző 
kábítószerek veszélyei-
ről, az iskolai erőszak-
ról, az internet - és a 
nyár veszélyeiről, va-
lamint a 112-es hívó-

szám helyes használatáról. A 
programot színesítette, hogy 
a rendőrségi felszereléseket 
is megnézhették, volt, amit 
fel is próbálhattak a fiatalok. 
Közben megismerkedtek a 
bűnügyi-technikai helyszíne-
lők munkájával is.
A nagy meleg ellenére élénk 
volt az érdeklődés a különbö-
ző témák iránt, jó hangulat-
ban telt a nap.
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